Estado de Mato Grosso

H\IU{\l)<><.\l{< \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
'

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do

N.º 080 Em 17 /02/2022 Legislativo

D Projeto de Resolução Nº. 068/2022

às 15:00 hs. D Requerimento
X Indicação

Assin~o
D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DA MULHER E IGUALDADE SOCIAL, solicitando que seja firmada parceria

junto à Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania (SETACS), para promover o

"Casamento Abençoado", em nossa Cidade.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de

Dr.JA
Vereadu.--.......rv

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereador&~ prese'ites
em sessão ordinária do
Dia c2.., ~ I O~/ r;;l~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.Jeg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l»\l{H\D<><.\lU \.._,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente indicação, justifica-se, pois, muitas pessoas tem o sonho de

concretizar o matrimônio, mas são impedidos pela ausência de condição financeira para os

pagamentos de taxas, decoração, entre outros itens que compõem o tão sonhado dia.

É importante proporcionarmos esta oportunidade ao grande número de casais

do Município, onde muitos já possuem filhos e almejam legalizar sua união estável, não

possuindo condições financeiras para isso. Sendo assim, achamos justo o devido incentivo por

parte do Poder Executivo.

Por fim, certa do apoio dos demais parlamentares, apresento esta indicação

para a aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de

janeiro de 2022.

Veread<Jr-.Mf.1H

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimeoto@barradogarcas.mt.leg.br